ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros

INDICAÇÃO: N° 021/2021

DE: 30 DE NOVEMBRO DE 2021

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Pereira, a

seguinte indicação;

• Doação de terreno no bairro Pantanal para abriqar sede do Detran.

JUSTIFICATIVA

Venho indicar que o Poder Executivo Municipal doe área no terreno localizado

na quadra de N° 17 no Bairro Pantanal para abrigar sede do Detran. Considerando

que já há aprovação do Poder Legislativo Estadual para a construção da sede

definitiva do Detran em Rorainópolis, torna-se indispensável que administração

municipal tenha participação colaborativa para a entrega deste benefício a sociedade

local. Diante desta situação peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/000136 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com